RETIFICAÇÃO Nº 01/2017
 AO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 02/2017
O Município de CAMPO ALEGRE, Estado de Santa Catarina, neste ato representado pelo Prefeito Municipal em Exercício, no uso de suas atribuições legais, torna pública a RETIFICAÇÃO nº 01/2017 AO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 02/2017, conforme segue:
I- Altera-se o item 9.3 no que se refere ao desempate, conforme segue:
Onde se lê:

9.3. Ocorrendo empate na classificação final, dar-se-á preferência, pela ordem, ao candidato:

9.3.1. Com idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos, completados até o último dia da inscrição neste Processo Seletivo, de acordo com o previsto no parágrafo único do art. 27 da Lei Federal nº 10.741, de 1º de outubro de 2003 e alterações – Estatuto do Idoso;

Para os demais casos, será:

9.3.2. Que obtiver melhor nota na prova de Conhecimentos Específicos;

9.3.3. Que obtiver melhor nota na prova de Conhecimentos Gerais;

9.3.4. Que tiver maior idade;

9.3.5. Que tiver maior número de filhos.

Leia-se:

9.3. Ocorrendo empate na classificação final, dar-se-á preferência, pela ordem, ao candidato:

9.3.1. Com idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos, completados até o último dia da inscrição neste Processo Seletivo, de acordo com o previsto no parágrafo único do art. 27 da Lei Federal nº 10.741, de 1º de outubro de 2003 e alterações – Estatuto do Idoso;

Para os demais casos, será:

9.3.2. Que obtiver melhor nota na prova de Conhecimentos Técnicos;

9.3.3. Que obtiver melhor nota na prova de Língua Portuguesa;

9.3.4. Que tiver maior idade;

9.3.5. Que tiver maior número de filhos.

II- Os demais itens do edital seguem inalterados.

Esta retificação entra em vigor a partir da data de sua publicação, obedecendo às normas do Edital de concurso e revogando-se as disposições em contrário.

Para que não se alegue ignorância, a RETIFICAÇÃO Nº 01/2017 será afixada no Mural Prédio Sede da Prefeitura Municipal, publicada na integra nos seguintes endereços eletrônicos: www.campoalegre.sc.gov.br e www.diariomunicipal.sc.gov.br
Campo Alegre/SC., 24 de outubro de 2017.

SEBASTIÃO VENDELINO KONS

Prefeito Municipal em Exercício
1